_______________________________________________________________
Praça Pedro Serafim Parker, s/n - Centro – Fone (81) 3241.4321 CEP 54321-321

CNPJ 87654321/0001-00 - Modelândia-PE. cammodelo@gmail.com
www.camaramunicipaldemodelandia.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ DA SL

INDICAÇÃO N°__/2023

Indico a mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que

seja enviado ofício a Prefeitura Municipal de Modelândia, solicitando a

construção de um estádio de futebol, no distrito de Ourives, nos padrões

exigidos pela Federação Pernambucana de Futebol para estar apto a receber

partidas oficiais estaduais e nacionais.

Justificativa

O distrito de Ourives possui uma grande relação proximal com o futebol,

tendo o time Atlético de Ourives alcançando grande relevância dentro do

cenário nacional. Permeando assim a grande paixão pelo futebol, e além disso

poder garantir para a população meios de renda, aprendizado e diversão.

Sala das Sessões da Câmara,02 de fevereiro de 2024.

_____________________________________________________
JOSÉ DA SL
VEREADOR